Diário Oficial do Município

de Nova Cruz
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta, 27 de Julho de 2016 – Ano IV – Edição 822 – Nova Cruz/RN.

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

170603/2016

Fica dispensada a realização do certame

licitatório para contratação de serviço de
formatação de microcomputador com

instalação de programas e limpeza geral, para a

Secretaria Municipal de Tributação e
Arrecadação de Nova Cruz/RN. Declaro o

interessado ALEXANDRE FELIX SOARES

04892799459, CNPJ: 21.695.319/0001-59,
como apto e fornecedor da proposta mais

vantajosa para o serviço. O serviço será

realizado sob a responsabilidade e fiscalização
desta Prefeitura. A motivação se dá pelo

pequeno valor da contratação, qual seja, R$

600,00 (seiscentos reais), e em face de notório
interesse público no pleno funcionamento da

estrutura administrativa, especialmente da

Secretaria Municipal de Tributação e

Arrecadação, sendo fundamental para a

efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 17 de junho de 2016.

Elaine Cristina Souza de Araújo

Sec. Municipal de Tributação e Arrecadação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 100501/2016

De acordo com os atos da Comissão de

Licitação e o que fundamenta o art. 23, inciso

II, alínea “b”, da Lei nº 8.666/93 e legislação
complementar e, ainda de conformidade com o

resultado do presente procedimento, cujo

objeto é a contratação de serviço de correção e
majoração de IPM – Índice de Participação do

Município, para a fixação dos repasses mensais

de ICMS do Município de Nova Cruz/RN,
usando das atribuições que nos são conferidas,

em função de terem sido cumpridos os ditames
inerentes ao procedimento previsto no diploma

legal suscitado decorrente dos atos relacionados

com o pleito ora chancelado, homologamos o
presente evento que teve como capacitada a

empresa SOLUÇÃO ASSESSORIA

TRIBUTÁRIA E CONTÁBIL, CNPJ:
12.936.649/0001-06, a qual apresentou

melhores condições constantes nos autos,

inclusive em se considerando a avaliação, ao
tempo em que autorizamos ao Presidente da

Comissão, a lavratura do ato de adjudicação

respectivo.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Nova Cruz/RN, 27.07.2016

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN

“T E R M O D E A D J U D I C A Ç Ã O”

TOMADA DE PREÇO Nº 100501/2016

Legislação Aplicada:

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 23,
II, alinea “b” , ambos da Lei nº

8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela

Lei nº 8.883/94, de 08.06.94.

Após cumpridas as exigências e condições

estipuladas para a efetivação do certame como
preceitua disposições constantes da Lei nº

8.666/93 e legislação complementar, de

conformidade com o julgamento proferido pela
Administração e deliberação desta

Administração Superior, ADJUDICAMOS o
objeto do presente pleito, a contratação de

serviço de correção e majoração de IPM –

Índice de Participação do Município, para a
fixação dos repasses mensais de ICMS do

Município de Nova Cruz/RN, a SOLUÇÃO

ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E CONTÁBIL,
CNPJ: 12.936.649/0001-06, qualificada para a

prestação dos serviços, haja vista que ofereceu

a melhor proposta dentro do preço de mercado
para a Administração Pública Municipal.

Nova Cruz/RN, 27.07.2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional Municipal de Nova

Cruz/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO 100501/2016

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/
Prefeitura Municipal

CONTRATADA: SOLUÇÃO ASSESSORIA

TRIBUTÁRIA E CONTÁBIL, CNPJ:
12.936.649/0001-06

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO

100501/2016, tipo Menor Preço
OBJETO: Contratação de serviço de correção e

majoração de IPM – Índice de Participação do

Município, para a fixação dos repasses mensais
de ICMS do Município de Nova Cruz/RN.

VALOR CONTRATADO: O valor mensal da

contratação é de R$ 5.700,00 (cinco mil e
setecentos reais), perfazendo o valor total de

R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos

reais)

DATA DE ASSINATURA: 27/07/2016.

VIGÊNCIA: 27/07/2016 a 31/12/2016.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO:

Unid. Adm.: 12.001 - Secretaria Mun. de

Finanças e  Controle Orçamentário

Proj/Ativ.: 2077-Manut. das Ativ. da Secretaria

Mun. de Finanças e Controle Orçamentário
Nat. Despesa: 33903900-Outros Serviços de

Terceiros P. Jurídica

Fonte: 100

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

QUARTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz